

Ćwir, ćwir! Fiu, fiu! Tirli, tirlil! Lo, lo, lo, lo, looo? Jest tu kto?

Tu Szkolny Klub Ornitologiczny! Zdajemy długo wyczekiwaną relację z naszej dotychczasowej działalności.

Zima jak dotąd nam odpuszcza, zaczęliśmy więc wyczekiwać przemiłych ptasich głosów, które usłyszymy wraz z powrotem pierwszych żurawi i wczesno-wiosennym rozgorączkowaniem bogatek. Zanim jednak to nastąpi, podsumowujemy pierwszy semestr, w którym aura nie sprzyjała zbyt częstym wyjściom w teren, a co za tym idzie - ciekawym obserwacjom. W tym czasie gościliśmy za to dwie szalenie ciekawe osobistości związane z przyrodą.

Pierwszą z nich był obieżyświat, geolog, fotograf, przyrodnik i nade wszystko ornitolog, pan Piotr Opacian, który w przedświątecznej atmosferze opowiedział nam jak powinno się obserwować ptaki, w jakich miejscach prowadzić obserwacje, na co zwracać uwagę podczas obserwacji oraz jak się do nich przygotować. Oprócz tego, że gość poszerzył naszą wiedzę gatunkową, pan Piotr zdradził nam również kilka swoich tajemnic, na temat tego jak będąc niepostrzeżonym podpatrywać ptaki, również będąc zanurzonym w wodzie!!! Podczas spotkania mieliśmy niepowtarzalną okazję „przymierzyć” genialnej konstrukcji pływającą czatownię – nasz gość przywiózł ją ze sobą!

Drugim gościem był miłośnik dzikiej przyrody, filmowiec, współtwórca serii filmów przyrodniczych pt. „Dzika Polska”, „Król Zwierząt”, autor książki o przyrodzie, twórca własnego kanału na YouTube, serii filmów pt. „Przyrodyjki” oraz częsty gość TVN. Osoba, która niemal całe dotychczasowe życie poświęciła zwierzętom oraz ich ochronie, która swoją twórczością, wiedzą oraz gawędą zachęca do obserwacji przyrody i przełamywania stereotypów. Gość, dzięki któremu dowiedzieliśmy się jakimi zabawkami lubią się bawić młode wilczki, jak troskliwymi rodzicami są wadera i basior (wilcza mama i tata), a także jak szalenie inteligentnymi są zwierzętami. Podczas spotkania z panem Marcinem Kostrzyńskim (tak, to właśnie on był naszym gościem!!) mogliśmy znaleźć odpowiedź na pytanie gdzie spotkać kunę w lesie, jak jelenie zrzucają swoje poroże, kim jest dwunastak, czy też jak czułe mogą być dla siebie dziki, kiedy nakrywa się do stołu ☺

Obydwu gościom dziękujemy za przyjęcie zaproszenia i życzymy wspaniałych obserwacji, byśmy znów mogli się spotkać i posłuchać fascynujących opowieści ze świata przyrody.

Tymczasem zapraszamy do obejrzenia fotorelacji ze spotkań i udziału w szkolnym konkursie ornitologicznym – szczegóły już wkrótce ☺

Piotr Opacian opowiadający o ptakach, fot. A. Czajkowska-Miś



Piotr Opacian, błotniak i Olek, fot. A. Czajkowska-Miś



fot. A. Czajkowska-Miś



fot. A. Czajkowska-Miś



fot. A. Czajkowska-Miś



Spotkanie z Marcinem
Kostrzyńskim, fot. A.
Czajkowska-Miś



fot. A. Czajkowska-Miś



fot. A. Czajkowska-Miś



Mam nadzieję, że zawsze
będziecie mieli tyyyyle pytań!
☺ fot. A. Czajkowska-Miś

